[image: image1.png]

                                        21.02.2018 года №301
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

   ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

Об итогах реализации соглашений о социально-экономическом партнерстве в 2017 году и о подготовке соглашений о социально-экономическом партнерстве в 2018 году
Заслушав  информацию заместителя мэра Братского района по социальным вопросам Галину Николаевну Тридедову об итогах реализации соглашений о социально-экономическом партнерстве в 2017 году и о подготовке соглашений о социально-экономическом партнерстве в 2018 году, руководствуясь ст.ст. 30,46 Дума Братского района

                                                       РЕШИЛА:

       1.Информацию заместителя мэра Братского района по социальным вопросам Галину Николаевну Тридедову об итогах реализации соглашений о социально-экономическом партнерстве в 2017 году и о подготовке соглашений о социально-экономическом партнерстве в 2018 году, принять к сведению (прилагается).
2.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район»  в разделе «Дума» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:   www.bratsk-raion.ru.
Председатель Думы

Братского района

                   В.С.Ковалев
Приложение

к решению Думы

Братского района

 от 21.02.2018 года № 301
ИНФОРМАЦИЯ
  о реализации проектов в рамках соглашений о социально-экономическом партнерстве на территории МО «Братский район» в 2017 году
	№№
	Содержание программ
	Объем финансирования, руб.
	Партнер (жертвователь)

	1.
	Программа Развитие физической культуры и спорта в Братском районе
Ремонтно-восстановительные работы на спортивно-оздоровительном комплексе «Чемпион»
	5 000 000

	ОАО Группа «Илим» через Благотворительный фонда «Илим Гарант»

	2.
	Проведение учебно –тренировочных сборов, участие в соревнованиях в соответствии с учебно-тренировочным планом  МАУ «ДЮСШ»
	1 000 000

	3.
	Организация   и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий Братской районной общественной организации ветеранов ((пенсионеров) войны, труда, ВС и правоохранительных органов (районная и областная спартакиады, смотр хоровых и вокальных коллективов, торжества к  Дню Победы, празднование всемирного Дня  пожилого человека)
	1 000 000

	4.
	Монтаж системы видеонаблюдения в 23 СОШ «Братского района»
	1 786 082

	5.
	Приобретение мебели и оборудования для обустройства игровых комнат для детей поселений Братского района
	613 918

	Итого:
	9 400 000

	6
	Программа Развитие физической культуры и спорта в Братском районе
Ремонтно-восстановительные работы на спортивно-оздоровительном комплексе «Чемпион»
	11 800 000
	 по соглашению между Губернатором Иркутской области и ОАО Группа «Илим»

	7
	Приобретение 2-х аппаратов ИВЛ ОГБУЗ «Братская районная больница»
	4 000 000

	8
	Программа «Образование Братского района»:

- ПСД для строительства детского сада на 40 мест в п. Шумилово

-Ремонт системы постоянного водоснабжения ( ремонт теплоузла) и замена оконных заполнений МКДОУ ДСОВ «Сказка»

	3 500 000

1 500 000

(555464+944536)

	9
	Ремонт  и устройство теплых туалетов в зданиях СОШ Братского района:
- Большеокинская

-Озерининская
	4 000 000

	Итого:
	24 800 000

	10.
	.

- «Лаборатория по физике для государственной итоговой аттестации  выпускников»
	850 000
	ООО «Транснефть-Восток»

	11
	Лаборатория по химии для государственной итоговой аттестации выпускников»
	630 000

	12
	- приобретение комплекта оборудования (швейные машинки, оверлоги, инструменты, наглядные пособия, расходные материалы) по программе «Профессиональная подготовка по профессии  «Швея 2 разряда» в  МКОУ «Вихоревская СОШ №2»
	921 000

	13
	Новогодние детские  сладкие подарки к новому году
	150 000

	14
	приобретение Многофункционального учебно-тренировочного класса "Робототехник 1.01»
	1 579 000

	Итого:
	4 130 000

	15
	Программа «Образование Братского района»:

- текущие ремонты, приобретение мебели, установка приборов учета:

Детские сады : МКДОУ «Ручеек» , «Солнышко»

Школы:

МКОУ «Озернинская СОШ»,  МКОУ «Илирская СОШ №1», Вихоревская СОШ1

	2 034 962
	ООО «ЛесПромТрейд», ООО «ДИМ», ООО «Теплоснаб» , ООО «Илим-лес», ООО «Вилис», ООО «Дельта-Плюс»  ООО «Орион», ООО «Рассвет», ИП Павлов С.Л., ООО «БССО»

	16
	Реконструкция котельной МКОУ «Новодолоновская СОШ»
	787 257
	ООО «БССО», ООО, «ВСЭС-СМ», ООО «Альянс» (филиал)

	17
	Ремонт здания администрации
	136 781
	ООО «Компания Транслес» ООО «Илим-Лес» ООО «ВСЭС-СМ»

	18
	Приобретение новогодних  детских подарков и проведение мероприятия «Елка мэра»
	215 000
	ООО «Охотничье и рыболовное хозяйство»

	19
	Обеспечение твердым топливом (брикеты) жителей поселений в т.ч. из числа малообеспеченных, многодетных, ветеранов, инвалидов и оказавшихся в ТЖС
	465 400

	Итого:
	3 639 400

	20
	Приобретение мебели и оборудования для обустройства игровых комнат для детей поселений Братского района
	829 000

(499 000+3300 000)
	Соглашение между администрацией МО «Братский район» и БФ «Сибирский характер»

	21
	Организация семинара по профилактике негативных явлений среди молодежи
	30 000

	Итого:
	859 000

	Всего :
	42 828 400

Приложение

к решению Думы

Братского района

от 21.02.2018 года № 301
Перечень  социальных  программ, планируемых к  реализации на территории

 МО «Братский район» за счет благотворительных пожертвований

в 2018 году
	№№
	Наименование программы/проекта
	Планируемое
Финансирование
руб.
	благополучатель

	ОАО «Группа «Илим» (по соглашению с губренатором ИО)

	1
	Ремонтно-восстановительные работы на базе  оздоровительного комплекса «Чемпион» ( согласно сметам)

	15 500 000
	Муниципальное автономное учреждение «Детско-Юношеская Спортивная Школа» Братского района

	2
	Разработка ПСД на физкультурно-оздоровительного комплекса (ФОК) на базе «Чемпион»
	1 800 000
	Муниципальное автономное учреждение «Детско-Юношеская Спортивная Школа» Братского района

	2
	Ремонтные работы концертного зала, косметический ремонт фасада здания Вихоревской музыкальной школы
	1 300 000
	Отдел по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию

	3
	Ремонтно-восстановительные работы ( фундамент, отмостка, замена окон) Вихоревской СОШ10
	1 000 000
	Управление образования

	4
	Пристрой, устройство теплых туалетов Кобинской СОШ
	800 000
	Управление образования

	5
	Септик пищеблока, водоснабжение, ремонт отопительной системы, замена пола Новодолоновской СОШ
	1 300 000
	Управление образования

	6
	Ремонт пищеблока, водоснабжение, теплый туалет Тарминской СОШ
	1 500 000
	Управление образования

	Замена окон,  теплоузел МКДОУ «Дюймовочка» г. Вихоревки
	1 000 000
	Управление образования

	8

	Ремонтно-восстановительные работы,  укрепление фундамента, ремонт отмосток МКДОУ «Елочка» с. Покосное
	400 000
	Управление образования

	9
	Септик, ремонт туалета МКДОУ «Черемушки» с.Тангуй
	400 000
	Управление образования

	10
	Септик 3 шт., замена венцов МКДОУ «Светлячок» (Тэмь)
	600 000
	Управление образования

	11
	Приобретение медицинского оборудования

- Видеоэндоскопическая стойка – 2 шт

- гастроскоп 4 шт.

- колоноскоп 1 шт
	4 140 000
	ОГБУЗ «Братская районная больница»

	ИТОГО
	29 740 000

	БФ  «Илим - Гарант»

	12
	Устройство теплого туалета, развод воды Боровская СОШ
	470 000
	Управление образования

	13
	Устройство теплых туалетов, строительство септика, ремонт пола, оборудование двух цехов пищеблока ( группа присмотра и ухода) Кобинская СОШ
	740 000
	Управление образования

	14
	Устройство теплого туалета, строительство септика Кардойской СОШ
	450 000
	Управление образования

	15
	Реконструкция крыши Покоснинской ДШИ
	1 027 000
	Отдел по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию

	16
	Ремонт отмостки, устройство теплого туалета, септика,частичный ремонт кровли Кежемской СОШ
	1 341 000
	Управление образования

	17
	Устройство эвакуационного пожарного выхода Кузнецовской СОШ ( дошкольная группа)
	478 000
	Управление образования

	18
	Водоснабжение, устройство теплого туалета, двух септиков, ремонт пищеблока Большеокинской СОШ
	1 972 000
	Управление образования

	19
	Ремонт системы отопления и канализации МКДОУ «Сказка» г. Вихоревка
	1 300 000
	Управление образования

	20
	Ремонт кровли Озернинской СОШ
	1 410 000
	Управление образования

	21
	Ремонт отмостки, электропроводки, строительство ограждения  Кобляковской СОШ
	1 192 000
	Управление образования

	22
	Организация и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий Братской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, ВС, торжества ко Дню Победы, празднование всемирного дня пожилого человека
	1 000 000
	БРОО ветеранов

	ИТОГО
	11 380 000

	ООО «Транснефть-Восток»

	23
	Приобретение Многофункционального  класса Робототехник для детей дошкольного возраста
	1 140 000
	Управление образования

	24
	Открытие кабинета профориентации на базе Дома технического творчества г. Вихоревка
	1 500 000
	Управление образования

	25
	Приобретение школьной мебели и оборудования для школьных столовых
	5 000 000
	Управление образования

	ИТОГО
	7 640 000

	БФ «Сибирский характер»

	26
	Приобретение оснащения по проекту «Новая библиотека как центр семейной помощи»
	1 100 000
	Отдел по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию

	27
	Приобретение  пассажирского судна на воздушной подушке «Арктика 3Д»
	Ориентировочно 40 000 000
	Администрация МО «Братский район»

	ИТОГО:
	41 100 000